

Aanbesteding: Schoonmaakonderhoud Stichting Christelijk Speciaal Onderwijs Groningen (SCSOG)
Aanbestedende Dienst: St. voor Chr. Speciaal Onderwijs Groningen
Referentie: 2022-SM1002

Toelichting:

Er is 1 vraag ontvangen ter beantwoording in de tweede Nota van Inlichtingen; U vindt deze beantwoord onder vraagnummer 14.

U heeft tot vrijdag 13 mei 10:00 uur de mogelijkheid uw inschrijving te uploaden in TenderNed.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vraag voor NvI

Vraag:

BD pagina 23 casus 1: Mogen we bij bullet 1 een implementatieplanning als bijlage op A3-formaat toevoegen? Zo ja tellen de woorden mee voor het maximaal aantal woorden die mogen worden gebruikt in casus 1?

Antwoord:

Inschrijvers dienen een compacte beschrijving te geven van het implementatieplan; een implementatieplanning wordt niet gevraagd. U dient de uitwerking van zowel casus 1 als 2 in één Word bestand te beantwoorden, voor het maximum aantal woorden tellen alle woorden (zie Beschrijvend Document paragraaf 4.1 / pagina 22). Een extra bijlage wordt niet meegenomen in de beoordeling.

Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vraag voor NvI

Vraag:

BD pagina 23 casus 1: Begrijpen wij goed dat gestelde vraag bij bullet 2 momenten van proactief en reactief contact zijn tijdens gehele contractduur?

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist. De casus vermeld; 'Graag stelt zij [SCSOG] vast wat zij van u mag verwachten gedurende het gehele proces gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst'.

Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Reiniging houtlokalen (stofexplosiepreventie)

Vraag:

Zijn er afspraken die we moeten respecteren met huidige leveranciers of onderaannemers? Of mogen we vanuit onze expertise zelf de werkzaamheden uitvoeren?

Antwoord:

Er zijn geen afspraken met derden van toepassing. De werkzaamheden zijn benoemd in Bijlage D - Inschrijfbiljet, tabblad '1', onder Extra werkzaamheden; stofvrij maken richels en alles met een hoge oppervlakte.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage C Concept overeenkomst

Vraag:

Bladzijde 6 punt 5.b. Doorvoeren prijswijzigingen.

Klopt het dat de eerstvolgende mogelijkheid voor het doorvoeren van prijswijzigingen per 1 januari 2024 is?

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist. De eerste prijsaanpassing kan per 01 januari 2024 worden doorgevoerd.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage C Concept overeenkomst

Vraag:

Bladzijde 5 punt 3.c. Eenzijdige opzegging.

Opdrachtgever is gerechtigd de overeenkomst tussentijds op te zeggen. Opdrachtnemer daarentegen heeft deze bevoegdheid niet. In het kader van de gedachte van samenwerking en evenwichtigheid stellen wij voor om aan beide partijen de mogelijkheid tot tussentijdse opzegging toe te kennen.

Antwoord:

De AD gaat niet akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage D Inschrijfbiljet / Vloeronderhoud

Vraag:
Moet in de prijs per m² incl. het in- en uitruimen van meubilair worden meegenomen?

Antwoord:
De door u op te geven prijzen dienen inclusief alle kosten te zijn (Bijlage C - Overeenkomst, Artikel 5.a); het in- en uitruimen dient voor rekening van het schoonmaakbedrijf te geschieden (Bijlage G - Schoonmaakprogramma, tabblad 'Bijlage bij bestek').

Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage D Inschrijfbiljet / Plafonds reinigen (kook- en spoellokaal)

Vraag:
Van welk afwerkmateriaal zijn de plafondplaten gefabriceerd? M.a.w. kunnen deze nat gereinigd worden?

Antwoord:
Het betreft een systeemplafond Ecophon hygiene performance A 600x600; deze kan vochtig afgenomen worden.

Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage D Inschrijfbiljet / Afzuigkappen RVS reinigen

Vraag:
Betreft dit alleen de buitenzijde?

Antwoord:
U kunt volstaan met het reinigen van de zichtbare delen, oftewel de RVS kap inclusief ombouw / koof; achter de roosters hoeft niet schoongemaakt te worden. Ter verduidelijking zijn enkele foto's toegevoegd als bijlage van de

NvI-I (1 t/m 4).

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bijlage D Inschrijfbiljet / Dieptereiniging sanitair

Vraag:

Wat verstaat u onder een dieptereiniging?

Antwoord:

De handelingen vallend onder de dieptereiniging zijn opgenomen in Bijlage G - Schoonmaakprogramma.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Casus Partnerschap

Vraag:

Staat u toe dat wij een implementatieplanning als bijlage toevoegen bij de casus Partnerschap?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Vloerpaspoort

Vraag:

Is er momenteel een vloerpaspoort aanwezig van de locaties?

Antwoord:

U dient er voor uw inschrijving van uit te gaan dat er geen vloerenpaspoorten aanwezig zijn.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Plattegrond locaties

Vraag:

Beschikt u over plattegronden van de verschillende locaties, en zo ja: bent u bereid die met ons te delen?

Antwoord:

De AD beschikt over plattegronden van de locaties. De AD ziet geen meerwaarde in het delen van de plattegronden in dit stadium van de aanbestedingsprocedure; bij het opstartgesprek zullen deze aan de opdrachtnemer beschikbaar worden gesteld.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Reinigen afzuigkappen, plafonds en wanden

Vraag:

U vraagt bij Praktijkschool De Bolster het reinigen van RVS afzuigkappen, reinigen van plafonds en reinigen van wanden uit. Wat verstaat u onder reinigen (inwendig of alleen uitwendig)? Middels welke methodiek dient dit uitgevoerd te worden?

Antwoord:

De (groot)keukens dienen conform HACCP te worden gereinigd, zoals vermeld in het Beschrijvend Document onder 1.2.2. Opdracht. De AD vertrouwt op uw expertise. Zie ook beantwoording vraag 8.

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Inspanningsgerichte werkwijze

Vraag:

Wenst u in het nieuwe contract een inspanningsgerichte werkwijze (dit stelt u in de inleiding bij casus 2) of een resultaatgerichte werkwijze (dit laten de werkprogramma's zien)?

Antwoord:

De AD bevestigt dat de opdracht op basis van het Resultaatgerichte Werkprogramma uitgevraagd wordt. Hier dient u, ook voor de

beantwoording van de casus, van uit te gaan.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud